[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  11  »  июля  2014 г.                             № 192                     п. Матвеев Курган
Об установлении размера платы
 за жилое помещение для нанимателей
жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального
жилищного фонда.
             В  соответствии   с   Жилищным   кодексом   Российской   Федерации, постановлением    Правительства    Российской    Федерации   от  13.08.2006 №491   «Об    утверждении    Правил   содержания    общего   имущества    в  многоквартирном   доме…»,  постановлением  Правительства Ростовской области  от  30.04.2014г. №321 «Об утверждении предельных(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы  за   коммунальные  услуги в  муниципальным образованиям  Ростовской области».

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Установить и ввести в действие с 1 июля 2014 года размер платы за жилое  помещение  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или  муниципального  жилищного фонда  в  размере  17-24 руб./кв.м., в том числе:

         1.1.  Плату  за  пользование  жилым  помещением  (плату  за  наем)  в  размере 1-86 руб./кв.м.;

         1.2.  Плату   за   содержание  и  текущий  ремонт   жилого   помещения   в  размере 15-38  руб./кв.м., в т.ч.:

           - плату за услуги по сбору, вывозу и утилизации ТБО в размере 2-66 руб./кв.м.,
           - плату за услуги по вывозу  ЖБО  в размере 10-06 руб./кв.м.,

            - плату за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего  имущества  в многоквартирном доме в размере 2-66 руб./кв.м.
         2. Признать утратившим силу с 1 июля 2014г. постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения  от  31.05.2012г. №113-А, от 4.07.2012г.№141, от 07.03.2013г. №65, от 03.06.2013г.№163.
         3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2014г.

         4.    Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
 Глава Матвеево-Курганского

 сельского  поселения                                                   А.Е.Шищенко